
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ГОРОД ИРКУТСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ  

(ДО КСПК)  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА   ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 90  

(МБДОУ Г. ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 90) 

 
664002 город Иркутск, улица Шпачека, дом 16, тел./факс 32-83-10, E-mail:mdou90irk@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

 от 28.12.2022 г.                                                                                                             №  53 

 

О реализации системы наставничества 

 

В целях реализации комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества, 

способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению, 

личностному и социальному развитию педагогических работников, самореализации и 

закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии, 

руководствуясь, Письмом Министерства Просвещения России от 21 декабря 2021 года                   

№ АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях», Приказом министерства образования Иркутской области от 29.12.2022 г.              

№ 55-86-мпр «Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических 

работников государственных и муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных                                      

и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования Иркутской области», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать деятельность по внедрению системы наставничества в МБДОУ г. 

Иркутска детском саду № 90 в соответствии с методическими рекомендациями. 

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества заместителя 

заведующего  Пермякову  Наталью Валерьевну.  

3. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников                   

в МБДОУ г. Иркутска детском саду № 90 (Приложение №1). 

4. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по внедрению наставничества                

в МБДОУ г. Иркутска детском саду № 90 (Приложение № 2). 

5. Заместителю заведующего Пермяковой Наталье Валерьевне ознакомить                                  

с Положением о системе наставничества в МБДОУ г. Иркутска детском саду № 90 

педагогических работников Учреждения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                        О.А. Черкашина  

 

С приказом ознакомлена: 

 

Пермякова Н.В.           ____________              _____________ 

                                       (дата)                            (подпись) 

 


		2023-11-20T15:19:56+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 90




